

روایت کامل از وقایع ۱۰ مهر دانشگاه شریف



فرس

مرکز حراست وزارت علوم پس از اتفاقات دانشگاه شریف، درباره این وقایع بیانیه‌ای منتشر کرده و در قالب آن آزادی تمام دانشجویان بازداشتی خیر داده و تأکید کرده نهاد های امنیتی عوامل مغل امنیت و دنباله روی گروهک‌های تروریستی را بدون هیچ ملاحظه‌ای تحت تعقیب قرار خواهند داد. در متن بیانیه مرکز حراست وزارت علوم آمده است: در پی تجمع جمعی از دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در روز یکشنبه دهم مهرماه ۱۴۰۱ در محوطه دانشگاه و روایت‌سازی‌های غیر واقعی از آن توسط ناآگاهان و دشمنان این ملک و ملت، بدینوسیله نتیجه تحقیقات انجام شده در صحنه، بررسی دوربین‌های مدار بسته دانشگاه و گزارشات مأمورین مستقر در خارج از دانشگاه و نیز بازپرسی‌های به عمل آمده از برخی عوامل اغتشاشگر را به شرح ذیل به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند:

- ۱ در روز مذکور، نهاد های ذیربط دانشگاهی هیچگونه مجوزی برای تجمع صادر نکرده و تجمع فوق‌الاشاره، اساساً برخلاف مقررات دانشگاه برگزار شده بود.
- ۲ از حدود ساعت ۱۶ جمعی از دانشجویان، جنب درب جنوبی دانشگاه تجمع کرده و بدون مطرح نمودن خواسته مشخص صنفی، سیاسی، اجتماعی به سردادن شعارهای ساختارشکن مبادرت نمودند.
- ۳ متأسفانه برخی شعارها از نوع فحاشی بسیار رکیک و خارج از شأن دانشگاه و دانشجو و ساخت مقدس محیط علمی و تربیتی بوده است.
- ۴ اولین معترضین به آن فضای متاکنه عده‌ای از دانشجویان فهیم، فکور و فرهیخته همان دانشگاه بودند که متأسفانه همین عزیزان نیز مورد تعرض گروه فوق‌الاشاره قرار می‌گیرند.
- ۵ دانشجویانی که بدون رعایت تربیت ایرانی-اسلامی و آداب و ملاحظات مربوط به حضور بانوان، زشت‌ترین و بی‌سابقه‌ترین فحاشی‌ها در حضور دختران دانشجو را سر دادند، به قصد خروج از درب جنوبی دانشگاه و الحاق به عده‌ای که از پیش در خارج از دانشگاه مستقر بودند، به سوی این درب حرکت می‌کنند که با حضور و ممانعت نیروهای خدم فراجا مواجه می‌شوند، اما در اینجا نیز سر دادن همان نوع شعارهای وقیح به عوامل انتظامی را تشدید می‌نمایند.
- ۶ گروه یاد شده در مرحله بعدی به سوی درب شمالی دانشگاه حرکت می‌کنند و در عین حال با برقراری تماس با بدنام‌ترین نارسانه‌های ماهواره‌ای، ادعای سراسر کذب ضرب و شتم خویش و محاصره دانشگاه توسط نیروهای امنیتی و انتظامی را مطرح می‌نمایند.
- ۷ با ورود شبکه‌های خبیث و مزدور سعودی، امریکایی و انگلیسی به ماجرا و دامن زدن به شایعه محاصره دانشگاه و تیراندازی و... تعدادی از اولیای دانشجویان و رهگذران در مقابل درب‌های شمالی و جنوبی تجمع کرده و البته تعدادی از عناصر آشوبگر که از پیش در خارج از دانشگاه مترصد فرصت بودند به آنها می‌پیوندند و تلاش می‌کنند تجمع را به سوی اغتشاش و آشوب هدایت کنند.
- ۸ علی‌رغم تجمع فاقد مجوز و رفتارهای دهن‌شان دانشگاهی نسبت به نیروهای جان بر کف انتظامی و امنیتی مستقر در خارج از دانشگاه، هیچ یک از نیروها تا پایان ماجرای آن شب وارد محیط دانشگاه نشدند.

اطلاعات موثق حکایت از آن دارد که هدف عوامل اصلی ماجرای یکشنبه گذشته، تحریک نیروهای انتظامی و امنیتی حاضر در صحنه به واکنش‌های خشم‌آلود و نهایتاً کشته‌سازی مشابه با برخی رویدادهای سال‌های گذشته بوده است؛ که به فضل الهی و با بردباری مثال‌زدنی خطرناک و ضد انسانی به نتیجه نمی‌رسد.

ب) جمع مورد بحث در دانشگاه ممتاز شریف، استنبا بر قاعده هستند و اکثریت قریب به اتفاق دانشجویان این دانشگاه معظم، از رفتار آن جمع بری بوده و در عمل پیش‌قراولان علم و فناوری‌های دانش بنیان هستند.

ج) ضمن تقدیر فراوان از دانشجویان فهیم و فرهیخته‌ای که به قصد تذکر مانع از گسترش آثار سوء آن تجمع شدند، انتظار دارد با به کارگیری بیشتر و دقیق‌تر ساز کارهای دانشگاهی از تکرار اتفاقات ناگوار مشابه پیشگیری نمایند.

د) با تشکر از ریاست، کادر مدیریت و اساتید اندیشمند دانشگاه که با حضور در محوطه و تذکر به جماعت فحاش، مانع از گسترش آثار سوء آن تجمع شدند، انتظار دارد با به کارگیری بیشتر و دقیق‌تر ساز کارهای دانشگاهی از تکرار اتفاقات ناگوار مشابه پیشگیری نمایند.

ه) بدیهی است نهادهای امنیتی کشور بر اساس وظایف ذاتی خویش،

که احتمالاً نمونه آن را در شهرها یا مدارس خود ندیده بودند؛ اتفاقی که تیرتیر بسیاری از رسانه‌ها شد. اتفاقات روز یکشنبه در رسانه‌های ضد ایرانی به طرز وحشتناکی همراه با اخبار کذب از کشته شدن دانشجویان یا تیراندازی منتشر می‌شد که باعث شد خانواده‌های بسیاری نگران شوند و خود را برای پیگیری وضعیت سلامت فرزندان خود به آنجا برسانند. اما مسأله به اینجا ختم نشد و یک پایگاه خبری اصلاح طلب، روز بعد با تیتیر «روایتی عجیب از شب وحشتناک دانشگاه شریف» و بی‌بی‌سی فارسی دستگاه رسانه‌ای دولت انگلیس تیتیر «روایت شب سرکوب و وحشت» را برای این مسئولان دانشگاه صنعتی شریف با رئیس جمهور دیدار کردند؛ دیداری که محور آن، بررسی ابعاد حوادث مهندسی برق این دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درخصوص اینکه آیا نیروهای پلیس یا امنیتی در دانشگاه حضور داشته‌اند، گفت: در دانشگاه نه درگیری بوده و نه لباس شخصی؛ اما مسیح علینژاد طوری خبر داد که انگار در دانشگاه جنگ شده است. خبر حمله به خوابگاه‌ها یا تیراندازی در کتابخانه کذب بود؛ اینها می‌خواستند ماجرای کوی دانشگاه تکرار شود و پیراهن به‌ظاهر خونین نشان دهند که این اتفاق هرگز صورت نگرفت. پنجشنبه گذشته نیز، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان دانشگاه صنعتی شریف با رئیس جمهور دیدار کردند؛ دیداری که محور آن، بررسی ابعاد حوادث مهندسی برق این دانشگاه در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درخصوص اینکه آیا نیروهای پلیس یا امنیتی در دانشگاه حضور داشته‌اند، گفت: در دانشگاه نه درگیری بوده و نه لباس شخصی؛ اما مسیح علینژاد طوری خبر داد که انگار در دانشگاه جنگ شده است. خبر حمله به خوابگاه‌ها یا تیراندازی در کتابخانه کذب بود؛ اینها می‌خواستند ماجرای کوی دانشگاه تکرار شود و پیراهن به‌ظاهر خونین نشان دهند که این اتفاق هرگز صورت نگرفت. پنجشنبه گذشته نیز، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و جمعی از مسئولان دانشگاه صنعتی شریف با رئیس جمهور دیدار کردند؛ دیداری که محور آن، بررسی ابعاد حوادث

چرامی خواهند «احساس امنیت» را از مردم بگیرند؟



باهتک حرمت نیروهای پلیس و هجمه به آنها در وهله اول این «تصویر» یا «بازنمایی» امنیت در ذهن مخاطب است که دست کم دچار لرزه و ترس می‌شود. از آنجاکه «امنیت» از بزرگترین دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران بوده است، طبیعی است که اتاق فکر جنگ روانی نظام سلطه، هدف قرار دادن این دستاورد اساسی را در اولویت خود قرار دهد.

ترتیبات امنیتی کشور رخ داد و سزاوار نیست نهادی که یکی از نمادهای اقتدار و امنیت ملی است، علاوه بر جریان‌های داخلی نیز مورد حمله قرار بگیرد. علاوه بر تخریب‌های یاد شده، باید به تلاش برخی گروه‌ها و رسانه‌ها برای برهم زدن تمرکز فراجا و نیروهای مسلح به طور کلی و حاشیه‌سازی درباره آنها اشاره کرد. برای مثال یکی از این اقدامات، تلاش برای القای نارضایتی و عدم

فکر جنگ روانی نظام سلطه، هدف قرار دادن این دستاورد اساسی را در اولویت خود قرار دهد. تضعیف پلیس و سیستم امنیت کشور به طور کلی، یکی از اهداف راهبردی دولت‌های متخاصم است که یکی از اصلی‌ترین مجاری تحقق آن، رسانه‌های معاند و عقیده داخلی ایشان است. این هدف چند تهدید و پیامد سوء را به دنبال دارد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به اعتمادزدایی و اقتدارزدایی از دستگاه امنیتی در ادراک عمومی، شکست هیمنه نهادهای امنیتی و انتظامی با هدف زمینه‌سازی برای خط شکنی اشرار، منافقین و گروه‌های مسلح و خطرناک دیگر اشاره کرد. ارتقای سازمانی پلیس از «نیرو» به «فرماندهی» اتفاقی بود که با هدف تقویت ساختار امنیت داخلی و تغییر



تسیم

بیشتری پیگیری شود. لذا موازی با این تغییر فاز دشمنی، باید منتظر اشتداد این خط عملیات روانی یعنی آماده کردن بیش از پیش افکار عمومی و گرا دادن به نهادهای قضایی توسط رسانه‌های داخلی و خارجی بود.

لوفاق
صحيفة ایران الدولية
پذیرش آگهی‌های لوفاق
۱۸۷۷

iran daily
1877

ایران
روزنامه ایران
تلفن: ۸۸۷۶۹۰۷۵
نمابر: ۸۸۷۶۹۰۷۴
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۱۲۱۳

editorial@iran-newspaper.com